
 

Asociace penzijních společností ČR (APS ČR) byla založena ustavující členskou schůzí dne 25. 6. 1996, původně jako Asociace penzijních fondů 
ČR. V současnosti je zapsaným spolkem v rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, pod sp. zn. L 59348. Ke dni 1. 1. 2023 APS ČR sdružuje 
9 členů, kterými jsou všechny penzijní společnosti působící na trhu soukromého kapitálového spoření na důchod v České republice, které 
provozují doplňkové penzijní spoření nebo penzijní připojištění a za tím účelem obhospodařují jednotlivé účastnické fondy nebo 
transformované fondy. V APS ČR působí také 1 přidružený člen, kterým je společnost poskytující odborné služby, zejména v oblasti auditu a 
daňového poradenství. 

 

 

 

10. srpna 2023 

 

 

V novém penzijku je už 40 % účastníků III. pilíře. Do roku 2025 očekává APS ČR 

stejný počet účastníků starého i nového penzijka   

 

 

Asociace penzijních společností ČR zveřejnila vybrané výsledky doplňkového 

důchodového systému za druhé čtvrtletí roku 2023: 

Celkem si v některém z fondů III. pilíře na konci června 2023 spořilo na důchod 4 324 

136 účastníků, z toho 1 732 327 (tj. 40 %) v účastnických fondech doplňkového 

penzijního spoření. Přírůstek účastníků doplňkového penzijního spoření za druhý 

kvartál tohoto roku dosáhl 46 537 osob (tj. nárůst o 2,7 %). Počet účastníků mladších 

18 let v prvním čtvrtletí tohoto roku činil 137 263 osob. V transformovaných fondech 

penzijního připojištění, do kterých již nelze vstupovat, zůstalo spořit 2 591 799 

účastníků. 

Ve fondech III. pilíře měli účastníci k 30. 6. 2023 uloženo celkem 595,025 mld. Kč, 

tj. o 6 mld. Kč více než na konci roku. V účastnických fondech penzijní společnosti 

spravovaly prostředky účastníků ve výši 141,902 mld. Kč (tj. 24 % všech prostředků 

ve III. pilíři), v transformovaných fondech zbylých 453,123 mld. Kč. 

Příspěvek zaměstnavatele pobíralo ve III. pilíři na konci prvního čtvrtletí celkem     

1 165 005 účastníků, průměrný měsíční příspěvek zaměstnavatele na penzijní 

připojištění za rok 2022 činil 1063 Kč a na doplňkové penzijní spoření dosáhl výše 

1180 Kč. 

Předdůchod z doplňkového penzijního spoření k 30. 6. 2023 pobíralo celkem 5590 

osob. Průměrná výše vypláceného předdůchodu činila v loňském roce 13 871 Kč. 

 

www.apscr.cz 

http://www.apscr.cz/

